Igitur Publius, ne suo deesse officio videretur,
blādo eam alloquio ad sacrificium prouocauit,
indē poenarum atrocitate cum minis proposita,
foemineum pectus terrore complere nitebatur.

Cui

Cui Felicitas: Nec, inquit, blandimentis tuis re- *Vide animi*
 solui, nec terroribus frangi potero. Quid? tu san *fortitudinem*
ctum Spiritum, qui fidelium mentes inhabitat, in vidua.
 nosq; contra aduersos tuetur casus, ab homine
 superandum existimas? nihil agis; de illius nāq;
 protectione secura, supplicia tua superabo, & si
 interfēcta fuero gloriōsiorem occisa triumphū
 reportabo. Publius eam foeminae virtutem ad-
 miratus, illam cum filijs septem recludi iussit. *Recluditur*
cum septem
filijs.
 Alia verò die in foro Martis pro tribunalī se-
 dens, productam sic blandè affatur; Felicitas, mi-
 serere quælo filiorum tuorum egregia indole
 iuuenum, & noli floridam illam iuuētutem dē-
 mentia tua in interitum tradere. Respondit ma-
 trona. Misericordia tua impietas, & exhortatio
 crudelitas est. Et conuersa ad filios, O filij, in- *Confortat*
 quit, ô chara matris pignora, mentem oculosq; *filiōs suos.*
 ad cælum erigite, ibi vos expectat Christus cum
 sanctis suis. Pugnate pro animabus vestris, & fi-
 deles vos in amore Christi exhibete, Audiens
 hæc Publius, iussit eam alapis cædi, dicens; Itanè *Alapis cædi-*
 me præsente, ista monita dare audes, vt, spretis
 dominorum nostrorū iussis, in perniciem spon-
 tanei ruant? Et statim amota matre, filium eius
 Ianuarium natu maximum blando ad se sermo- *Ianuarium fi-*
 ne vocauit, multaq; haud cōtemnenda obtulit,
 si idolis sacrificare vellet. Sed cùm ille munera
 reiaceret conteneretq; , Publi⁹ fulmine verborū
 minas ingeminās, iuuēt terrere nitebatur. Tú
 ille: Quid, inquit, inani verborū strepitū aures
 meas obtūdis? Ego enim Christi virtute hęc faci
 lē superabo. Iudex ea contumelia prouocatus,
 virgis atrociter cęsum in carcerem recipi iussit.
 Indè verò Felicem secundum adduci.

Is p.~

124 MARTYRIVM SS. FELICITATIS

*Felix Secundus filius.**Philippus tertius.**Silanus quartus.**Alexander quintus.**Vitalis sextus.**Psal 95.*

Is pari constantia Iudicis blandicias minas excipiens: Tu ne, inquit, existimas vel me vel aliquem fratrum meorum à Domini nostri Iesu Christi amore auellendum? Hoc audiens Praefatus, isto amoto, iussit sisti tertium, nomine Philippum. Is simili audacia in Iudicem & in animum deorum simulacra inuestitus, iterum est receptus in carcerem. Mox adfuit quartus, Silanus; insigni animi & corporis robore iuuenis. Ad quicquid sic Iudex: Ut video, inquit, conuenit vobis cum pessima matre, ut spretis principum mandatis, unum omnes eundemque interitum subeatis. Cui Silanus, Immo si tua tormenta sanè puerilia timuerimus, in æternum interitum, suppliciaque horrida incidemus. Amoto Silano, iussit quintu[m] praestò esse Alexadrum, vixdum ex ephesis egredi, cana tamen prudentia iuuenem, adeò ut libertate constanterque mirante etiam Iudice, Christu[m] consideretur. Isti amoto, iussit applicari sextum, cui dixit; Fortè vel tu vitam amplexaberis, & nequaquam pari cù reliquis stultitia in perniciē rues Respondit Vitalis, (hoc namque illi nomine erat) Nos quamdiu Christo per fidem coniuncti sumus, vitam habemus, neque possumus ullis mortis angustijs circumueniri. Qui verò impuris sacrificijs demōnem habere propitium nititur, is sibi sempiternam mortem imprudenter machinatur. Praefectus ea pueri prudentia, dicendiisque libertate admiratus, Et quid est, inquit, dæmon? Cui Vitalis, Omnes dij gétium dæmonia sunt, & illi qui ijs diuinos honores tribuunt. Publius, hoc quoque per contemptum amoto, iussit prodire septimum, animo ad supplicia pro Christi nomine ferenda promptissimum. Hic Martialis vocabatur.